
Modificació  de  l’ordenança  fiscal  reguladora  de  la  taxa  per
serveis relatius al tractament de residus urbans.

Article 5 Quota Tributària

La quota tributària vendrà determinada per l’aplicació del següent
quadre de tarifes:

Epígraf primer: Habitatges 

a) Per a cada habitatge en sòl urbà i urbanitzable............39€

b) Per a cada habitatge en sòl no urbanitzable.................28€

c) Habitatges bonificats (aquells que tenen l’activitat en el mateix
domicili –menys de 10 places)......................................24€

Epígraf segon: negocis

a) Despatx professional....................................................39€

b) Allotjaments  turístics:  hotels,  motels,  residències,  pensions
agroturismes,  hostals,  vivendes  vacacionals,  posades,  per
cada plaça....................................................................15€

c) Supermercats .............................................................193€

d) Botigues de queviures, carnisseries, peixeteries, establiments
de venta de pa..............................................................121€

e) Restaurants, bars, cafeteries, gelateries i pubs............300€

f) Oficina bancària............................................................483€

g) Grans magatzems –més de 400m2- i no inclosos dins activitat
agrícola.........................................................................450€

h) Petits magatzems.........................................................121€

i) Magatzems agrícoles....................................................121€

j) Magatzems de construcció, gravilleres i teuleres..........121€

k) Farmàcies, clínica dental, clínica veterinària.................48€

l) Llibreries, estany.............................................................48€



m) Sastreries i tendes de roba............................................48€

n) Gimnàs............................................................................48€

o) Enlacadors......................................................................48€

p) Inmobiliaries.....................................................................48€

q) Tenda d’electrodomèstics, tenda d’informàtica................48€

r) Escoleta infantil................................................................48€

s) Benzineres i aeròdrom...................................................350€

t) Autoescoles......................................................................48€

u) Centre de dependència..................................................264€

v) Bodegues.......................................................................121€

w) Vivers i floristeries...........................................................48€

x) Fusteries,ferreteries,ferreries..........................................48€

y) Perruqueries, tallers mecànics, d’electricitat i fontaneria.....48€

z) Altres locals no tarifats....................................................121€

Les  quotes  assenyalades  a  la  taxa  tenen  caràcter  irreductible  i
corresponen a un any natural.

Si a un establiment turístic hi ha un bar o restaurant apart de la
tarifa d’allotjament també haurà de pagar la tarifa de restaurant.

Modificació de l’ordenança fiscal reguladora de la taxa per la
recollida, punt verd i transport de residus sòlids urbans.

Article 5: Quota tributària



La quota tributària vendrà determinada per l’aplicació del següent
quadre de tarifes:

Epígraf primer: Habitatges 

a)Per a cada habitatge en sòl urbà i urbanitzable............110€

b)Per a cada habitatge en sòl no urbanitzable.................80€

c)Habitatges bonificats (aquells que tenen l’activitat en el mateix
domicili –menys de 10 places)......................................64€

Epígraf segon: negocis

a)Despatx professional...........................................106€

b)Allotjaments  turístics:  hotels,  motels,  residències,  pensions
agroturismes, hostals, vivendes vacacionals, posades, per cada
plaça................................................20€

c)Supermercats .....................................................600€

d)Botigues de queviures, carnisseries, peixeteries, establiments
de venta de pa i altres..............................379€

e)Restaurants, bars, cafeteries, gelateries i pubs............500€

f)Oficina bancària...........................................................1517€

g)Grans magatzems –més de 400m2- i no inclosos dins activitat
agrícola............................................................493€

h)Petits magatzems................................................379€

i)Magatzems agrícoles....................................................121€

j)Magatzems de construcció, gravilleres i teuleres..........379€

k)Farmàcies, clínica dental, clínica veterinària........152€

l)Llibreries, estany............................................................152€

m) Sastreries i tendes de roba..................................152€

n)Gimnàs..................................................................106€

o)Enlacadors............................................................152€



p)Inmobiliaries.........................................................152€

q)Tenda d’electrodomèstics, tenda d’informàtica.....152€

r)Escoleta infantil..............................................................152€

s)Benzineres i aeròdrom...................................................493€

t)Autoescoles...................................................................152€

u)Centre de dependència..................................................493€

v)Bodegues.......................................................................379€

w)Vivers i floristeries..........................................................152€

x)Fusteries,ferreteries,ferreries.......................................152€

y)Perruqueries, tallers mecànics, d’electricitat i 
fontaneria..........................................................................152€

z)Altres locals no tarifats...................................................121€

Les quotes assenyalades a la taxa tenen caràcter irreductible i
corresponen a un any natural.

Si a un establiment turístic hi ha un bar o restaurant apart de
la  tarifa  d’allotjament  també  haurà  de  pagar  la  tarifa  de
restaurant.

Només es recollirà en sòl rústic als establiments turístics si
tenen més de 12 places i els negocis que motivadament ho
requereixin.


